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Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Produkty farmaceutyczne – 50 

pakietów, nr spr. 22PN/2017. 

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania : 

1. Czy w pakiecie nr 13 poz.1 Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu 

poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia ? 

2. Czy w pakiecie nr 13 poz.1 Zamawiający wymaga leku w postaci budezonidu 

zmikronizowanego ? 

Odpowiedź Zamawiającego dot. pyt.1-2: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy . 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostawy dla leków zamawianych w 

ramach importu docelowego do 21 dni ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy i terminu dostawy dla leków 

zamawianych w ramach importu docelowego do 21 dni 

4. Czy w pakiecie nr 45 pozycja 1 (Sevoflurane 250 ml – 70 butelek) Zamawiający wymaga 

dostarczenia sevofluranu z zawartością wody pomiędzy 0,03%-0,1%? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia sevofluranu z zawartością wody pomiędzy 0,03%-0,1% . 

5. Dot. Pakietu nr 18   Czy Zamawiający dopuści równoważny żel o pojemności 6ml w 

ampułkostrzykawce pakowany a’25 o składzie na 100g produktu: 

Lidocaine HCL    2,000 g (0,02/ml) 

Chlorhexidine Gluconate Sol.   0,05 g 



Methyl Hydroxybenzoate   0,10 g 

Propyl Hydroxybenzoate   0,10 g 

Hydroxyethyl Cellulose 

Propylene Glycol 

Purified Water 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem zawartym w SIWZ .    

1. Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 1 pozycja 31 preparatu Kalium chloratum 
15% 20ml w systemie bezigłowym pakowany po 20 sztuk? 

2. Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 1 pozycja 32 preparatu Kalium chloratum 
15% 20ml w systemie bezigłowym pakowany po 20 sztuk? 

Odpowiedź Zamawiającego na pyt.1-2: 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy. 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 pozycji 31 oaz 32, co 

pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów 
a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 1 diety 

Diben Drink 200ml - dieta wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), bogatoresztkowa, 
stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(kazeina)(7,5g/100ml), tłuszcze 
(olej rzepakowy, MCT, olej słonecznikowy, olej rybi EPA,DHA)(7,0g/100ml), 
węglowodany (skrobia, maltodekstyna, fruktoza)(13,1g/100ml), 
błonnik(dekstryny tapioki)(2,0g/100ml) o osmolarności 360 mosmol/l? 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycji 2 oraz 3 
diety Fresubin renal 200ml – dieta wysokoenergetyczna (2 kcal/ml). Niska 
zawartość białka (3,0g/100ml) oraz elektrolitów, olej rybi(EPA,DHA), 
węglowodany 26,4g/100ml, błonnik 1,2g/100ml, tłuszcz 8,9g/100ml o 
osmolarności 500 mosmol/l, do postepowania dietetycznego w przewlekłej lub 
ostrej niewydolności nerek w okresie przed dializacyjnym u osób zagrożonych 
niedożywieniem lub niedożywionych? 

6.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 4 diety 
Fresubin Protein Energy Drink 200ml - dieta bogatobiałkowa, 
wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), ubogoresztkowa, zawierająca białko 
mleka(10g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy)(6,7g/100ml), 
węglowodany (maltodekstyny, cukier trzcinowy)(12,4g/100ml), 
błonnik(kakao)(0,5g/100ml) o osmolarności 390 mosmol/l? 

7.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 5 diety 
Supportan Drink 200ml - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), 
bogatoresztkowa, stosowana w chorobie nowotworowej zawierająca 
białko(wysoka zawartość) mleko(kazeina, soja)(10g/100ml), tłuszcze(wysoka 
zawartość, bogaty w EPA):olej szafranowy, olej słonecznikowy, olej 
rybi(EPA,DHA), MCT (6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, cykier 
trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik:inulina(prebiotyk)b dekstryny 
pszenicy(1,5g/100ml) o osmolarności 435 mosmol/l? 

 



Odpowiedź Zamawiającego na pyt. 4,5,6,7 : 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycje Wykonawcy . 

 
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 6 pozycji 6 oraz 7 co 

pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów 
a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 12 pozycji 1 witamin 
rozpuszczalnych w wodzie(Soluvit N) i tłuszczach(Vitalipid N Adult) 
konfekcjonowanych osobno? 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 12 pozycji 2 oraz 3  
produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu szklanym? 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 12 pozycje 4-7 butelek 
z dwoma różnej wielkości portami? 

Odpowiedź Zamawiającego na pyt. 8,9,10,11 : 

Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 49 pozycja 4 diety Diben 

w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, 
normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy 
zawierająca białko mleka(w tym kazeina)(4,65g/100ml) tłuszcze(wysoka 
zawartość tłuszczów, MUFA)(olej słonecznikowy, olej szafranowy, ω-3 kwasy 
tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej zawartości 
węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) błonnik(wysoka 
zawartość)(dekstryny tapioki, celuloza mikrokrystaliczna) (1,5g/100ml)                   
o osmolarności 345 mosmol/l? 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 49 pozycja 5 diety  
Supportan w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego 
wysokokaloryczna (1,5 kcal/ml), bogatobiałkowa, bogatoresztkowa, stosowana           
w chorobie nowotworowej zawierająca białko (wysoka zawartość): mleko 
(kazeina, hydrolizat serwatki)(10,0g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość, bogaty 
w EPA z oleju rybiego): olej sza¬franowy, olej słonecznikowy, olej rybi 
(EPA,DHA), MCT(6,7g/100ml), węglowodany (niska zawartość): maltodekstryny, 
cukier trzcinowy(11,8g/100ml), błonnik: inulina (prebiotyk), dekstryny 
pszenicy(1,2g/100ml) o osmolarności 340 mOsm/l? 

Odpowiedź Zamawiającego na pyt. 12,13 : 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycje Wykonawcy . 

 

 1. Zamawiający wnosi o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy treścią par.3 a4.1.. W par.3 godziny 

dostaw określono od 9.00 do 13.00, a par 4.1. do godz. 14.00 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający doprecyzowuje treść par. i 4.1 - winno być : godziny dostaw : 8:00-14:00 . 

         2. Czy Zamawiający w par.7.2 wykreśli konieczność każdorazowego dostarczania wydruku 

temperatur? Zakłada się, że dostawa realizowana jest zgodnie z DPD i każdorazowe potwierdzenie 

tego faktu nie jest niezbędne. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . Wydruk może być dosłany drogą 

mailową, jeśli Wykonawca nie posiada technicznych możliwości sporządzenia takiego wydruku w 

momencie dostawy. 



3. Czy Zamawiający dopisze w par. 8.5 na końcu frazę: ”Korekta cen w przypadku obniżenia cen 

urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach umowy towar oferowany jest po niższej cenie ” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy i dopisze w par. 8.5 na końcu 

frazę: ”Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w 

ramach umowy towar oferowany jest po niższej cenie 

4.Czy nie ma omyłki oszacowaniu wartości dla pakietu nr 20. W ogłoszeniu o zamówienie zakres 

szacunkowej wartości bez VAT jest między 27000 i 28000 pln,  a samo wadium 6000 pln. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, Zamawiający informuje o omyłce pisarskiej : winno być 270000 i 280000pln . 

1. Do §2 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 

okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

2. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie 

określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć 

miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z 

art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków 

zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.4,5  umowy. Czy w związku 

z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

3. Do treści §5 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne 

z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-

miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z 

Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 

pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie 

wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 

ust.1 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem 

ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 

wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

4. Do §9 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 

zakazu sprzedaży i cesji wierzytelności przez dodanie słów "... bez zgody Kupującego, 

wyrażonej na piśmie, przy czym zgody takiej Zamawiający nie może bezpodstawnie 

odmówić."?  

5. Do §10 ust.2 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez 

wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% wartości nie dostarczonej w terminie części 

przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?  

Odpowiedź Zamawiającego na pytania 1,2,3,4,5 : 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy 



 
Pakiet nr 5 
 
Poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Nutramigen 1 LGG po 400 gram 15 op. obecnie 
zarejestrowany na rynku polskim  i w ciągłej sprzedaży ? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 
Poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Nutramigen 2 LGG po 400 gram 30 op. obecnie 
zarejestrowany na rynku polskim  i w ciągłej sprzedaży ? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 
1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 31 poz 19(Voriconazole) wymaga  zaoferowania zarejestrowanego 

w CHPL bezigłowego zestawu do infuzji  Voriconazolu, czyli Voriconazole  200mg proszek + 

rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do infuzji (50 ml z 0,9% roztworem chlorku sodu w wodzie 

do wstrzykiwań) + sterylny łącznik oraz sterylna strzykawka jednorazowa. Zastosowanie tej postaci 

leku (NF) zdecydowanie ułatwia podanie produktu i minimalizuje ryzyko strat leku. Dzięki gotowemu 

rozpuszczalnikowi za każdym razem otrzymuje się odpowiednie stężenie leku, wykluczając możliwość 

pomyłki i zastosowania nieodpowiedniej ilości lub stężenia rozpuszczalnika, albo rozpuszczalnika 

niekompatybilnego do  substancji czynnej. Ponadto  bezigłowy zestaw do infuzji  ma wpływ na  

bezpieczeństwo personelu- eliminuje  możliwość przypadkowego zakłucia, a tym samym obniżenia 

ryzyko zakażeń 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy. 
 

2. Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 38 (poz 8-11) wszystkie dawki leku podawanego i.v. 

pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 

3. Czy Zamawiający wymaga, aby lek w pakiecie nr 38 (poz 8-11)  był zarejestrowany we wskazaniach: 

A. choroby układu nerwowego w tym:  zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego oraz  ostre 

urazy rdzenia kręgowego,  

B. choroby reumatyczne w tym:  RZS, Młodzieńcze RZS, ZZSK 

C. choroby oczu  w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i 

jego przydatki? 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy. 
 



4.  Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz 11  (Linezolid), ze względu na potencjalne korzyści 

finansowe, wymaga od Wykonawców dostarczenia produktu zgodnie z zapotrzebowaniem 

Zamawiającego w dawce 0,2g/ml worek 100ml zamiennie z dawką 0,2g/ml worek 300 ml, co 

umożliwia lepsze dostosowanie dawki minimalizując potencjalne straty, ograniczając przy tym koszty 

terapii a także wykorzystując przedmiot zamówienia w powyższym pakiecie w optymalny sposób 

zgodnie z wymogami terapeutycznymi poszczególnych oddziałów? 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zgodnie z SIWZ. 

5. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 4 poz nr  4-5, w celu dopuszczenia większej 

ilości oferentów, a tym samym optymalizacji kosztu pakietu? 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy  

6. Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 44 pozycje 4-5  (Meropenem) wymaga, aby trwałość 

roztworu do wstrzyknięć dożylnych preparatu po przygotowaniu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej 

temperaturze do 25 st. B11C, lub 12 h w temperaturze 2-8 st. C i była udokumentowana zapisem w 

Charakterystyce Produktu Leczniczego  i  aby trwałość roztworu do infuzji preparatu meropenem po 

przygotowaniu z 0,9% chlorkiem sodu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C, 

lub 24 h w temperaturze 2-8 st. C i była udokumentowana zapisem w Charakterystyce Produktu 

Leczniczego? 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy. 
 

7. Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 44 pozycje 4-5  (Meropenem) wymaga, aby preparat 

posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriemią, która występuje w związku 

z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana 

jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, 

zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy 

brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich i 

ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych? 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy. 
 

Pakiet nr 32 
 
Poz.7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w tej pozycji kremu  po 35 g – 120 op który jest 
zarejestrowany i w ciągłej sprzedaży w op po 35 g. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 



 
Pakiet nr 33 
 
Poz. 23  
Carbo Medinilalis 300 mg .  
Zakończona produkcja . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Carbo Medicinalis 200 mg x 20 – 30 
op? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 
Poz. 33,34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu typu  Fiolka ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 
Pakiet 35 
 
Poz. 9 
Czy w tej pozycji Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku Hemofer prolong. 105 mg o przed uwal? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 
Pakiet nr 40 
 
Poz.7 
Salbutamol 20 ml aer 
Brak rejestracji leku po 20 ml. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku po 10 ml 100mg/dawka 
200- 100 op? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy . 
 
Pytanie 1 
Czy produkty farmaceutyczne o różnych dawkach o tej samej nazwie międzynarodowej tej samej postaci 
pochodzące od jednego producenta Zamawiający wymaga w ramach jednego pakietu czy na wszystkie 
leku zamieszczone w pakietach? 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający  informuje, iż wymaga aby : ta sama postać , ten sam producent w ramach jednego 

pakietu . 

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.  

 

 

 

 

 

Do wiadomości : 

Strona internetowa Zamawiającego : www.otwock-szpital.pl  


